
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 90012/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

14/07/2025 30/06/2025 30/06/2025 MENOR PREÇO EM ANDAMENTO
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

354
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL
OBJETO DA LICITAÇÃO

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS, 
OBJETIVANDO O MAIOR DESCONTO NO DIA DA COTAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS INCLUINDO 
COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA, TRANSFERÊNCIA, ENDOSSO, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE 
BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS PARA TRECHOS NACIONAIS, ALÉM DA DEMANDA DE HOSPEDAGEM EM HOTEL E 
DEMAIS TAXAS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente PRISCILLA MORAES DA LUZ GONÇALVES

Responsável pela Informação GISELE DA SILVA DUTRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ALINY FIGUEIREDO FERREIRA

Responsável pela Adjudicação JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Responsável pela Homologação JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

30/06/2025 - 16:24 PROCESSO CADASTRADO EM ANDAMENTO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 pdf

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PERSONALITÉ – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 pdf

ANÁLISE DE IMPUGNAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO N° 90012/2025 pdf

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL CATIAEREA - PREGÃO ELETRÔNICO nº 90012/2025 pdf

ANÁLISE DE IMPUGNAÇÕES CATIAEREA PREGÃO ELETRÔNICO N° 90012/2025 pdf

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE Nº 90012/2025 pdf

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - CEP: 28940-000 - São Pedro da Aldeia\RJ

CNPJ: 27.759.380/0001-07 - Tel: 2226211525 - Site: www.cmspa.rj.gov.br

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - CEP: 28940-000 - São Pedro da Aldeia\RJ

https://cmspa.rj.gov.br/licitacoes/285

Emitido: 14/02/2026 23:09:53


